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Намирали ли сте забравени пари в някой от джобовете на яке или пан-
талон? Това е като скрит бонус. Ти си ги имал дълго време, но просто не си 
знаел за тях. Така е понякога и с обещанията ни от Бога и нашето наслед-
ство в Христос. Ние идваме на църква, четем всеки ден Библията, примо-
мняме си някои неща. Често забравяме Божиите обещания. Казваме си: 
Аз всъщност нямам нищо – нямам връзките, нямам позициите, нямам па-
рите, нямам уменията. Надеждата е част от Божиите обещания. Тя не е на-
ша фантазия. Как да се справя?

1. Бог ни призовава към надежда
Бог е източникът на надеждата. Той не е отчаян Бог. Той не е Бог, кой-

то седи в отчаяние и да се чуди “Как ще достигна този карововратен свят? 
Хората се интересуват само от материалното. Не знам какво да правя?” 
Не, Господ не е така!
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È ïðîä. от ñòð. 1

П-р Владимир и Борислава Владимирови

„Дано Бог на нашия Господ 
Исус Христос, славният Отец, ви 
даде дух на мъдрост и на откро-
вение, за да Го познаете, и да про-
свети очите на сърцето ви, за да 
познаете, каква е надеждата, към 
която ви призовава, какво е богат-
ството между светиите на слав-
ното от Него наследство.“ 

                      (Ефесяни 1:17-18)
Ако попитам: На какво се на-

дяваме? Ако попитам приятели, ко-
леги: Каква е твоята надежда? В 
99% от случаите надеждата е свър-
зана с нещо видимо, материално. 
„Надявам се да съм здрав, деца-
та ми да са здрави, да са успешни. 
Надявам се да завършат този курс 
и да си намерят работа. Надявам 
се да ме приемат в Университета. 
Надявам се да ми вдигнат заплата-
та.“ Всичките тези неща са добри.

Масово разпространената де-
финиция е да си пожелаваме добри 
неща и „да стискаме палци“ нещата 
да минат гладко. Чували сте фра-
зи като: Надявам се всичко да мине 
„по вода“; или „Дано да не ми мине 
котка път“.

Проблемът на надеждата е, че тя 
не идва естествено. Естествено идва 
страхът, безпокойството и усещане-
то, че нещата ще се объркат. Затова 
днес има течения за „Позитивно ми-
слене“ и „Положително говорене“.

Това малко прилича на ситуа-
ция, в която някой е откъснал клон-
че с цвят от дърво и го е сложил във 
ваза с вода и му слага всички необ-
ходими хранителни вещества и се 
надява цветът да образува плод. 
Но отделен от дървото, цветът не 
може да даде плод.

Така и нашето положително го-
ворене без основа в Божието слово 
е празна надежда. Божието слово е 
единственото място, от което може 
да черпим нашата надежда.

„Наистина празна е очаквана-
та от хълмовете помощ. От шум-
ната тълпа по планините; Само в 
Господа нашия Бог е избавлението 
на Израиля.“                (Еремия 3:23)

Напразни са всички филосо-
фии и течения, отделени от Бога. Те 
водят до задънена улица. Може ня-
кои неща да изглеждат по-добре, но 
в момента, в който се стигне до ва-

жни решения за теб, тогава те ще 
покажат, че са без корен. Защото 
нашите надежди, отделени от Бога, 
са винаги само видими.

Рано или късно във видими-
те неща ще стигнем нашия предел 
и те няма да ни ползват. Ние има-
ме надежда оставена ни като част 
от Божиите обещания. Никой от па-
сажите в Библията за надежда не е 
свързан с политическата, икономи-
ческата ситуация в страната, в коя-
то живеем.

Нямаме по-голяма причина за 
надежда, ако сме по-богати и по-
малка причина ако сме по-бедни. 
Никъде надеждата ни не се уве-
личава когато живеем в Америка 
и да намалява, когато живеем в 
Зимбабве.

Никъде Словото Божие не ни 
учи, че надеждата е основана на 
произхода ни, на цвета на кожата, 
на нашите състояния или политиче-
ската ситуация, в която живеем, на 
банковата сметка, на образование-
то ни.

Библейската дефиниция за на-
дежда е от гръцки език:

елпис = очакване, увереност; 
също елпизо = да очакваш или да 
се довериш

Думата за надежда в двете й 
форми е спомената 80 пъти само 
в Новия завет. Надеждата е важен 

фактор в нашия живот. Защото мно-
го лесно може да разпознаеш чо-
век с надежда и човек без надежда. 
Но ако надеждата ни е основана на 
Христос и Божието Слово, тя е без 
влияние от външните неща. Имаше 
един човек, който е наречен „баща 
на вярата“ – това е Авраам.

„Авраам, надявайки се без да 
има причина за надежда, повярва, 
за да стане отец на много народи, 
според реченото: Толкова ще бъде 
твоето потомство.“	(Римляни 4:18)

2. Нашата надежда идва 
от Божието Слово и тя е в 
Бога и чрез Бога 

Ние се надяваме не на „произ-
вола на съдбата“ нито на „сляпата 
случайност“, но на Бога, който се е 
обещал и не може да излъже.

Защо се надяваме? Защото Бог 
е обещал. Защото знаем, че дори 
ние да не успеем, че дори ние да се 
променим или провалим. Бог вина-
ги успява. Бог никога не се проваля 
и Бог никога не лъже.

 „А Бог на надеждата да ви из-
пълни с пълна радост и мир във 
вярването, тъй щото чрез силата 
на Светия Дух да се преумножава 
надеждата ви.“      (Римляни 15:13)

Аз вярвам, че ние като вярва-
щи, можем по-често да се усмихва-
ме. Когато дойдат хората от различ-
ни страни, казват: „Много сериозни, 
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много намръщени, много тъжни са 
българите.“ Дори и българи като 
отидат в чужбина и се върнат, им 
прави впечатление същото нещо. 

Бог е наречен Бог на надеж-
дата, защото Той е поставил тази 
функция в нас.

Да се надяваш на добро, без да 
вярваш в Бога, означава като да на-
рисуваш по най-добрия начин банк-
ноти. Да ги занесеш в банката, за да 
си купиш злато. След поредният от-
каз ще останеш много по-обезкура-
жен отколкото в началото.

Ще ти кажат: „Тези банкноти не 
са издадени от нас и следователно 
не са обезпечени с активите на бан-
ката. Нека този, който ги е издал да 
ги обезпечи.“

Нашите собствени проекти без 
Бога не са обезпечени от Божията 
банка и следователно има шанс да 
бъдат отхвърлени. 

Никой не знае даже и след един 
час какво ще бъде. Предполагаме, 
надяваме се, планираме, даже пла-
нираме по-далеч, отколкото можем 
да си представим. Но не знаем, ис-
тината е, че не знаем.

Бог е Бог на надеждата. Той 
иска да изгради в нашето сърце 
доверие към Него. „Павел апос-
тол Иисус Христос, по заповед 
на Бога, нашия Спасител, и на 
Христа Иисуса, нашата надежда.“  

                             (I Тимотей 1:1)
Защото с тая надежда ние се 

спасихме; а надежда, когато се виж-
да изпълнена, не е вече надежда; 
защото кой би се надявал за това, 
което вижда?

Надеждата е като жив органи-
зъм. Тя се произвежда, може да 
се култивира и да нараства и да 
живее или да умре.

„И тъй, оправдани чрез вя-
ра, имаме мир с Бога, чрез нашия 
Господ Иисус Христос; посред-
ством Когото ние чрез вяра придо-
бихме и достъп до тая благодат, 
в която стоим, и се радваме пора-
ди надеждата за Божията слава.

И не само това, но нека се хва-
лим и в скърбите си, като знаем, 
че скръбта произвежда твърдост, 
а твърдостта - изпитана правда; 
а изпитаната правда надежда.

А надеждата не посрамява, 
защото Божията любов е изля-

на в сърцата ни чрез дадения нам 
Свети Дух.“              (Римляни 5:1-5)

3. Надеждата от Бога е 
насочена напред във вре-
мето и отвъд видимото

В Евреи 11:1 думата за надеж-
да участва с производната си „ел-
пизо“: „А вярата е даване твърда 
увереност в ония неща, за които 
се надяваме, - убеждения за неща, 
които не се виждат.“  (Евреи 11:1)

Надеждата не се отнася за из-
минали или настоящи събития. 
Никой от нас не казва: „Надявам се, 
че вчера ще си взема изпита“. Или 
„Много се надявам, че миналата го-
дина успях да сваля 5 килограма“. 

Дори тя не се отнася за сегаш-
но време: „Не казвам: Как се надя-
вам, че проповядвам в момента“. 

Тя винаги е насочена към бъде-
ще време. Когато стане настояще, 
ние вярваме!

Надеждата прониква в Божиите 
тайни. Знаете ли, че без надеж-
да нямаме стимул да изследва-
ме Божието Слово, да разбираме 
Божиите дълбочини и да търсим 
каква е Неговата воля в живота ни? 
Или с други думи е отвъд видимото. 

„Защото, както човеците се 
кълнат в някого по-голям от тях, 
и клетвата, дадена в потвържде-
ние на думата, туря край на все-
ки спор между тях, така и Бог, ка-
то искаше да покаже по-пълно на 
наследниците на обещанието, че 
намерението Му е неизменимо, си 
послужи с клетва.

Така щото чрез две неизмени-
ми неща, в които не е възможно за 
Бога да лъже, да имаме голямо на-
сърчение ние, които сме прибягна-
ли да се държим за поставената 
пред нас надежда; която имаме за 
душата като здрава и непоколе-
бима котва, която прониква в то-
ва, което е отвътре завесата.“ 

                                (Евреи 6:16-19)
Неслучайно хората визуализи-

рат надеждата като котва. Знаете 
ли къде прониква надеждата? Зад 
завесата. Божието обещание и 
Божията клетва - това са две неиз-
менни неща.

Защо? Защото ние сме прибяг-
нали да се държим за поставената 
пред нас надежда, която имаме за 

душата си като здрава котва, която 
прониква в това, което е зад завеса-
та. Знаете ли кой минава отвъд за-
весата? Първосвещеникът. Знаете 
ли кое е това място? Това е Светая 
Светих – мястото на Божието при-
съствие. Там където е Божието сър-
це.

Иисус влезе на това място вед-
нъж завинаги и направи вечна жерт-
ва. Нашата надежда не е основана 
на нещата, които се променят и на 
нещата, които се клатят. Библията 
казва, че това, което се клати, не-
пременно ще падне. „Още веднъж 
ще разклати света, за да може то-
ва, което се клати, да падне и да ос-
тане това, което не се клати. Това, 
което е вечно.

Нашата надежда свързва душа-
та ни към нещата, които не се кла-
тят. Всеки човек минава през изпи-
тания, през загуба. Казваш: „Какво 
се надявах, какво стана? Мислех 
си, че така ще стане, но стана точно 
обратното. Това, от което се страху-
вах, това ме постигна.“

Надеждата закотвена в Бо-
жието сърце, никога не може да ни 
подведе. Защото тя е основана на 
Божието Слово, на Божиите обеща-
ния и на Божията клетва.

Затова ви насърчавам, че Бог 
ни е призовал към надежда. Той 
има в предвид не само да сме хо-
ра на надеждата, а и да носим на-
дежда.

П-р Вл. Владимиров

МОЛИТВЕНА 

ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ

Можете да се обаждате за 
молитва и съвети

на следния телефон:

02/ 9973307

Кажете накратко проблема 
си и ще получите подкрепа 

от ходатайствения 
молитвен екип!

 
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Децата са нашето бъ-
деще. Mного e важно още 
от ранна възраст те да по-
знават Бог и да чуват гласа 
на Святия Дух. Ние искаме 
да им помогнем да влязат в 
Божието присъствие да ви-
дят, че животът с Господа 
е вълнуващ и забавен. В 
Първосвещеническата си 
молитва Иисус каза: “И не 
само за тях се моля, но и за 
онези които чрез тяхното 
слово ще повярват в Мене, 
да бъдат всички едно; как-
то ти, Отче, си в Мене и 
Аз в Тебе, да бъдат и те в 
нас едно; за да повярва све-
тът че Ти си Ме проводил.” 
(Йоан:17:20-21)

През месец февруари 
т.г. започнахме нещо ново 
като организирахме Детска 

СПЕЧЕЛЕТЕ ВАШИТЕ ДЕЦА
ЗА ИИСУС ХРИСТОС

служба! В нея дейно участваха наши гости – сем. Майк и 
Кристин. Те имат международно детско служение. Чрез иг-
ри, танци, хваление и поучителни истории по достъпен и за 
най-малките начин изучавахме Словото Божие.

ОЧАКВАЙТЕ СЛЕДВАЩАТА ДЕТСКА СЛУЖБА!

Сем. Майк и Кристин, превеждащият Симеон
и п-р Владимир и Борислава
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НЕДЕЛНОТО
УЧИЛИЩЕ

е от
11:00 ч.

в Църква
„Дом

на радост“
в ж.к. Люлин 8
зад магазин 

Билла.
Очакваме ви!
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В свят, изпълнен с разделение, ЕДИНСТВОТО е жизнено важен елемент за църквата Христова! Човек не мо-
же сам да изпълни призванието си, но когато обедини вярата, усилията и дарбите си с тези на някого другиго, 
Божията воля ще се изпълни на Земята! За постигането на това ЕДИНСТВО, най-важното е да имаме обща цел, 
да се събираме и да се молим заедно.

През месец февруари т.г. организирахме Общо младежко богослужение съвместно с църква “Християнски 
център София”. Темата на дискусията беше “ЕДИНСТВО”. Светият Дух слезе мощно над събранието по време на 
хвалението, а чрез двама говорители се потвърди слово като насърчение за всички! Завършихме с игри и време 
за запознанства и сближаване.

Събитието ще се проведе за втори път в края на месец март (31.03.2018) 
с домакин “Християнски център София” с пастор Иван Хасърбасанов.

За повече информация следете старницата ни във Фейсбук - Дом на радост / House of joy church.

„С вяра Авраам послуша, когато бе повикан да излезе и да отиде на 
едно място, което щеше да получи в наследство, без да знае къде оти-
ва. С вяра се засели в Обещаната земя като в чужда и живееше в ша-
три, както и Исаак и Яков, наследниците на същото обещание. Защото 
очакваше града, който има вечни основи, на който архитект и строи-
тел е Бог.“ (Евреи 11:8-10)

Авраам послуша, когато беше повикан от Бога да излезе от Ур 
Халдейски, за да отиде на място, което не познаваше. Първата стъпка бе-
ше да послуша, да чуе гласа на Бога. Той не остави думите Господни да 
минат покрай ушите си. Беше послушен или казано по друг начин, Авраам 
се покори. После пише, че щеше да получи в наследство земя. С вяра оти-
де в Обещаната земя, за да получи своето наследство. Земята беше обе-
щана, а обещанието беше положено в сърцето на Авраам. Ако не беше из-
пълнил Божиите думи, нямаше да наследи обещанието, което се влага в 
сърцето на дадения човек или слушател.

Ти трябва да отидеш и да го посадиш с вяра. Да слушаш Божия глас и 
да се покориш, за да получиш наследството.

Искаш ли да наследиш Божиите обещания?

Симеон Владимиров
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Бог Отец изпрати Сина Си да 
умре за греховете ни – Той даде 
най-милото Си, за да можем ние да 
бъдем простени, спасени и благо-
словени. Затова никога не бива да 
се съмняваме, че ще бъдем побе-
дители във всяка житейска ситуа-
ция. Този, който не пощади един-
ствения Си Син и го предаде в 
жертва за всички ни, ще ни подаря-
ва винаги безкрайните Си благосло-
вения – условието е да поставяме 
Бог на първо място в живота си и да 
вярваме, че заслужаваме най-до-
брото заради жертвата и ходатайс-
твото на Иисус Христос. 

Разбира се, винаги ще има съ-
протива от врага, за да не получа-
ваме това, което заслужаваме като 
Божии деца. Сатана ще се опитва 
да ни внушава, че не не сме достой-
ни за Божиите дарове и благосло-
вения, че сме твърде грешни, ни-
щожни и виновни... Ангелите (става 
въпрос за падналите ангели), вла-
стите и силите ще се опитват да 
ни атакуват и да ни отклоняват от 
вярата. Обаче с Божията сила и 
Христовото име ние винаги ще ус-
тояваме и побеждаваме, устоявай-
ки на набезите на Сатана, който ка-
то рикаещ лъв обикаля, търсейки 
кого да погълне. Съпротивете се 
нему и той ще побегне от вас. Не 

бива да се оставяме на черните 
мисли, защото сме изкупени за ве-
чна слава чрез скъпоценната кръв 
на Господа Иисуса Христа. Вярата 
във всемогъщата сила на тази кръв 
е напълно достатъчна да умилости-
ви Бог Отец и да Го накара да пог-
ледне благосклонно на нас. През 
каквито и изпитания да минаваме, 
ние винаги ще бъдем победители. 
За това сме призвани като синове 
и дъщери на Небесния Отец. Бог 
никога не е пораженец и ние, кои-
то сме в Бога, също никога няма да 
бъдем – ако вярваме безрезервно в 
Неговите обещания и живеем с дос-
татъчно вяра и любов.

Астролозите вярват, че плане-
тите и тяхното разположение в де-
ня на раждането определят наша-
та съдба. Но стиховете от Римляни 
8:38-39 ясно показват, че нищо не 
може да ни отлъчи от Божията лю-
бов. Никакви лоши звездни и пла-
нетни разположения не могат да 
влияят върху нашата съдба, след 
като Христос е дал живота Си за 
нас. Бог има прекрасен план за жи-
вота на всеки човек и не гледа на 
греховете ни, а на кръвта на Сина 
Си. Трябва да имаме силна вя-
ра в този факт и да четем Божието 
Слово всеки ден. Само чрез сил-
ната вяра и чрез пребъдването в 
Божието Слово Господ ще действа 
с пълна сила в живота ни и ще по-
беждаваме Сатана, който иска да 
разрушава вярата и духовните ни 
устои. Любовта на Отец към нас е 
безпределна. Тя винаги ще ни по-
мага да се изправяме, когато па-
даме – защото Божиите деца, кои-
то живеят с упование в Небесния си 
Баща, не могат да са губещи... Те са 
призвани за благословения, успехи 
и победи!

Петър Главеев

Понеже съм уверен, че нито смърт, нито живот, нито

ангели, нито власти, нито сегашното, нито бъдещето,

нито сили, нито височина, нито дълбочина, нито кое да 

било друго създание ще може да ни отлъчи от Божията 

любов, която е в Христа Исуса, нашия Господ

(Римляни 8:38-39)

МОЛИТВА
ЗА СПАСЕНИЕ НА ДУШАТА

Приеми Иисус Христос 
за твой личен Спасител 
и Господ. Така ще влезеш 
в Божието царство и ще 
имаш вечен живот. Душата 
е безсмъртна и Раят е ре-
ален. Изповядай тази мо-
литва: „Иисусе, благода-
ря Ти, че умря на кръста 
на Голгота за моите гре-
хове. Покайвам се за тях и 
Те моля да ми ги простиш. 
Помогни ми да живея ка-
то истински християнин. 
Приемам Те в сърцето си 
за мой Господ и Спасител.

Благодаря Ти, Иисусе, 
че Си с мен през всичките 
дни на живота ми. Амин.“

ОТЧЕ НАШ

Отче наш, Който си на небесата!
Да се свети Твоето име,
да дойде Твоето царство,
да бъде Твоята воля,
както на небето, тъй и на земята,
насъщния ни хляб дай ни днес,
и прости нам дълговете ни,
както и ние прощаваме
на нашите длъжници,
и не въведи нас в изкушение,
но избави ни от лукавия;
защото Твое е царството
и силата, и славата вовеки.
Амин.
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ВЯРВАШ ЛИ

В СИЛАТА НА ИЗПОВЕДТА?
„Иисус им отговори и рече: 

Имайте вяра в Бога. Защото ис-
тина ви казвам: ако някой каже на 
тая планина: дигни се и се хвърли 
в морето, и не се усъмни в сърце-
то си, а повярва, че ще стане по 
думите му, ще му си сбъдне, какво-
то и да каже.“ (Ев. Марко 11:22, 23)

Твоите изповеди властват в 
твоя живот. Ти можеш да кажеш, 

че не вярваш в изповеди и, че ня-
ма разлика какво казваш и в какво 
вярваш, но знай, че твоята изповед 
работи във всички случаи. „От пло-
да на устата на човека се пълни ко-
ремът му; от произведението на ус-
тата си той се насища.“ (Пр. 18:21)

Това е закон от Бога. Законът е 
в действие, независимо от това да-
ли ти вярваш или не. Следователно, 

ти трябва да Му позволиш да рабо-
ти за добро в твоя живот, а не за 
зло. Ако се научиш да изповядваш 
това, което Бог казва за теб, а не то-
ва, което виждаш и чуваш, Божието 
Слово ще надделява!

Ако, например, ти страдаш от 
слабо сърце, започни да изповяд-
ваш, че си изцелен. Не говори за то-
ва, което ти е казал докторът или за 
това колко дълго ти остава да живе-
еш. Не споменавай нещата, които 
не си в състояние да правиш пора-
ди слабото си сърце. Нека това да 
бъдат твоите изявления: „Божието 
Слово казва, че чрез Иисусовите 
рани аз съм изцелен. Моята изпо-
вед е според Неговото Слово. Чрез 
раните на Иисуса моето сърце е из-
целено. Аз смъмрям всеки страх в 
Името на Иисуса! Аз няма да вярвам 
на дяволската лъжа!“

Бях млада майка с две де-
ца. Работех като начален учител. 
Без видима причина започнах да 
чувствам остри болки в сърцето. 
Постепенно се засилиха. В такъв 
момент едвам дишах повърхност-
но. Ако се случеше в час, молех се 

Библия
Иисусе, и децата Те познават
колко си прекрасен и добър,
	 и мил,
с радост те Те поздравяват,
с обич Ти си ги
	 дарил.
И ето ги, главици свели,
над Библията кротко
	 пак,
здрави, бодри и
	 засмени
слушат Те, Иисусе
	 драг.

Елена Наумова
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ГОСПОД Е НАШ ЗАЩИТНИК

Повдигам очи към планини-
те: откъде ще ми дойде 
помощ?
Моята помощ идва от 
Господа, Който сътвори
небето и земята.
Той няма да допусне да се
поклатят краката ти; няма 
да заспи Този, Който е твой 
пазител.
Ето, не спи и не почива. 
Който пази Израил.
Господ е твой пазител 
Господ е като твоята сянка 
от дясната ти страна.
Денем слънцето няма да	
ти навреди, нито луната
нощем.
Господ ще те запази от
всяко зло. Той ще опази
твоя живот.
Господ ще бди над тебе,	
когато влизаш и излизаш, 
отсега и завинаги.

Псалом 120

наум: „Иисусе, помогни ми да не 
припадна, че децата ще се упла-
шат.“ Отидох на кардиолог. Направи 
ми кардиограма и ми я показа: 
„Виждаш ли тази права линия? Това 
са възли, които са безвъзратно ув-
редени. Ще ти предпиша лекарство. 
Ако не ти помогне за пристъпите, 
ще го сменя.“ Излязох от поликли-
никата и се разплаках: „Господи, не 
искам да ставам опитно зайче на 
лекарите.“ Взех рецептата, скъсах я 
и я хвърлих в коша.

Започнах да правя разходки до 
боровата гора всеки ден като се мо-
лех за чудо на изцерение. Толкова 
бях зле, че спирах да почивам на 
всеки стотина метра. Постепенно 
силите ми се увеличиха. Минаха 
около два месеца. Един ден осъз-
нах, че съм напълно здрава!

Когато Бог изцерява, Той го пра-
ви съвършено. Тази година имам ча-
сове в два 4-ти класа. Едната клас-
на стая е на третия, а другата – на 
първия етаж. По цял ден не спирам 
да се изкачвам и слизам по етажи-
те. Младите ми колежки се чудят от-
къде имам толкова енергия. Казвам 
им: „Моля се и пея на Господа по ко-
ридорите и Той ми преумножава си-
лите като на орлите.“

Като продължиш да изповяд-
ваш Божието Слово в ежедневните 
си разговори и го имаш в твоя ум, 
ще дойде денят, когато атаките на 
дявола вече няма да имат никакъв 
ефект, защото крайният изход е ве-
че определен чрез Божието Слово 

в твоя дух. Нашето ежедневие е на-
прегнато. Все бързаме. В заведение-
то искаме картофите да са готови по-
бързо, кафето и всичко останало да 
става веднага, моментално. Също 
така искаме мигновенно изцеление. 
Наистина е чудесно да получим не-
забавен отговор на проблема, пред 
който сме изправени. Но ако това не 
стане веднага, ние трябва да стоим 
на Божието Слово, докато то надде-
лее в нашия живот.

Иисус преживява заедно с нас 
всичките ни чувства и слабости. 
Той знае всеки проблем, който има-
ме. Той ни разбира и желае ние да 
пристъпваме към Неговия трон на 
благодатта. Той иска да ни помогне 
във време на нужда. Иисус беше из-
кушаван във всичко, както ние всич-
ки сме изкушавани днес. Склонни 
сме да мислим, че този откъс от 
Писанието се отнася за нашите не-
успехи и слабости, но той има друг 
смисъл. Иисус пострада, бивайки 
изкушаван, въпреки това, Той избра 
да се покори на Отца и да изпълни 
Божия план за Неговия живот.

Иисус е с нас не само във вре-
ме на слабост, но също така и във 
времето, когато напълно сме се от-
дали на това, което Бог ни показва 
да правим...

Той ни довежда пред Отец, за 
да общуваме с Него. Случвало се е 
ние да изпаднем в крайно отчаяние; 
Иисус преживя същото.

Той е с нас сега. Ние трябва 
да се държим здраво за нашата 
изповед!

За да царуваме в живота, ние 
също така трябва да се научим 
да служим като свещеници чрез 
постоянна изповед на Божието 
Слово. Така изявяваме сред хората 
Божията слава и могъщество.

„Но вие сте род избран, цар-
ствено свещенство, народ свят, лю-
де придобити, за да възвестите съ-
вършенствата на Оногова, Който 
ви е призовал от тъмнина в чудната 
Своя светлина.“ (I Петр. 2:9)

И тъй, нека дръзновено прис-
тъпваме към Престола на благо-
датта, за да получим милост и да 
намерим благодат, която да пома-
га своевременно.

Ани Тотева

Трябва да прекарва-
ме време с Библията в ти-
хо размишление. Нашият 
Господ Иисус ще общува с 
нас чрез Своите думи, на-
писани в Библията. Иисус 
е нашият ходатай пред 
Отца и стои отдясно на 
Неговия престол.
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ОТПРАВЯЙТЕ МОЛИТВА
ЗА ВСИЧКИ ХОРА

П-р Емануил и Силвана Тотеви

“И така, увещавам преди всичко 
да се отправят молби, молитви, 
искания, благодарения за всички 
хора, за царе и за всички, които 
са на власт, за да водим тих и спо-
коен живот в пълно благочестие и 
достойнство. Защото това е добро и 
угодно пред Бога, нашия Спасител, 
който иска да се спасят всичките 
хора и да дойдат до познаването 
на истината. 

Защото има само един Бог и 
един Посредник между Бога и хората 
- Човекът Христос Иисус, който, като 
свидетелство за това, на определе-
ното Си време даде Себе Си откуп 
за всички; за което аз бях поставен 
проповедник и апостол - говоря ис-
тината в Христос, не лъжа - учител 
на езичниците във вяра и истина. И 
така, искам мъжете да се молят 
на всяко място, като издигат свети 
ръце без гняв и съмнения.”

(I Тимотей 2:1-8)
1. Mолитвата e разговор на чо-

века с Бога. С какви молитви да се 
молим:

● Кратки, но съдържателни: не 
за пред хората - а тайно между мен и Бог

“А ти, когато се молиш, влез във вътреш-
ната си стаичка и като си затвориш вратата, се 
помоли на своя Отец, който е в тайно; и твоят 
Отец, който вижда в тайно, ще те възнагради. 
А когато се молите, не говорете излишни думи 
както езичниците; защото те мислят, че ще 
бъдат послушани заради многословието си. И 
така, не бъдете като тях; защото вашият Отец 
знае от какво се нуждаете, преди вие да Му ис-
кате. (Ев. Матея 6:6-8)

● Покаяние и изповед на вяра
“Ето какво казва Писанието: Ако изповя-

даш, че Иисус е Господ и повярваш в сърцето 
си, че Бог Го възкреси от мъртвите, ще бъдеш 
спасен. Защото вярваме със сърцето си и това 
води до нашето оправдание, и изповядваме с 
устните си и това води до нашето спасение.” 

                                             (Яков 10:8-10)
● Молби
“И нека всички хора видят, че сте благо-

разумни. Господ е близо. Не се тревожете за 
нищо, а винаги чрез молитва, молба и благо-
дарност представяйте нуждите си пред Бога. 
И мирът, идващ от Бога, мир, който надхвърля 
всяка човешка представа, ще пази сърцата и 
умовете ви в Христос Иисус.” (Филипяни 4:5-7)

● Искания
“Уверявам ви: който вярва в Мен (Иисус), 

също ще върши делата, които Аз върша. Той 

ще върши дори и по-велики неща, защото Аз 
отивам при Отца. И ще направя всичко, което 
поискате в Мое име, така че Отец да се просла-
ви чрез Сина. Ако Ме помолите за нещо в Мое 
име, ще го изпълня.”          (Ев. Йоан 14:12-14)

“Искайте и ще ви се даде. Търсете и ще на-
мерите. Хлопайте и ще ви бъде отворено. По-
неже всеки, който иска, получава; който търси, 
намира; на който хлопа, му отварят. Щом вие, 
въпреки че сте зли, знаете как да давате добри 
дарове на децата си, то колко повече вашият 
Баща в небесата ще даде добри неща на онези, 
които поискат от Него!”        (Ев. Матей 7:7-11)

Притесняваме ли се да искаме? Какво ис-
каме?

● Застъпничества
“Ако някой от вас има неприятности - да се 

моли. Ако е щастлив - да пее песни на възхва-
ла. Ако е болен - да извика църковните през-
витери, за да се молят за него и да го помажат 
със зехтин в името на Господа. Молитвата, 
казана с вяра, ще излекува болния и Господ 
ще възстанови здравето му, а ако е извършил 
грехове, ще му се простят. Изповядвайте гре-
ховете си един на друг и се молете един за 
друг, за да не бъдете изкушавани. Молитвата 
на праведния е мощна и ефективна. Илия беше 
човек като нас, но когато горещо се помоли да 
не вали, цели три години и половина на земята 
не капна капка дъжд. След това се помоли от-

ново и от небето заваля дъжд и 
земята даде своя плод.”

(Посл. Яков 5:13-18)
● Посвещаване в служение 

и предаване на дарби
“Защото копнея да ви видя, 

за да ви предам някой духовен 
дар за вашето утвърждаване.” 

                       (Римляни 1:11)
“Не пренебрегвай дарбата, 

която имаш, която ти се даде 
чрез пророчество с полагането 
на ръце от старейшинството.”

(I Тимотей 4:14)
“По тази причина ти напом-

ням да разпалваш дарбата от 
Бога, която имаш чрез полагане-
то на моите ръце.”

(II Тимотей 1:6)
“Не прибързвай да полагаш 

ръце на никого и не участвай 
в чужди грехове. Пази себе си 
чист.”                  (I Тимотей 5:22)

●	Молитва в духа и духов-
но воюване

“И накрая ви казвам: бъде-
те силни в Господа и с Неговата 
велика мощ. Носете пълното 

снаряжение, дадено от Бога, за да можете да 
устоите на хитрите планове на дявола.

И преди всичко вземете вярата като щит, 
с който ще можете да угасите всички огнени 
стрели на лукавия. Вземете спасението като 
шлем, а също и меча, който дава Духът. Този 
меч е Божието послание. Молете се в Духа по 
всяко време с всяка молитва и искайте всичко, 
от което се нуждаете. За да извършите това, 
винаги бъдете нащрек и никога не преставайте 
да се молите за всички Божии хора.”

(Ефесяни 6:10-11, 16-18)
● Благодарност, хваление и поклонение
“Внимавайте как живеете и не постъпвайте 

неразумно, а като мъдри хора, които използват 
всяка възможност да вършат добро, защото 
времената са зли. Не бъдете глупави, а разбе-
рете какво иска Господ от вас. И не се напи-
вайте вече с вино, защото това ще ви унищожи 
духовно, а се изпълвайте с Духа. Поучавайте 
се един друг с псалми, химни и духовни песни. 
Пейте и съчинявайте мелодии на Господа със 
сърцата си и винаги за всичко благодарете на 
Бога и Отца в името на нашия Господ Иисус 
Христос.”                              (Ефесяни 5:15-20)

● На всяко място и за всички хора
...напътствам преди всичко да се отправят 

молби, молитви, искания, благодарения за 
всички хора, за царе и за всички, които са 
на власт, за да водим тих и спокоен живот в 
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АЗ И МОЯТ ДОМ
ЩЕ СЛУЖИМ НА ГОСПОДА!

Истинско благочестие пред Бога
е да се грижим за сираците,

вдовиците и самотните
в неволята им.

Да вършим добри дела!

пълно благочестие и достойнство. Защото това 
е добро и угодно пред Бога, нашия Спасител, 
който иска да се спасят всичките хора и да 
дойдат до познаването на истината. 

2. Какво е важно, за да чуе Бог и да отго-
вори на нашите молитви

● Да бъдат по Неговата воля
“Всичко това пиша на вас, които вярвате 

в името на Божия Син, за да знаете, че имате 
вечен живот. С увереност можем да пристъ-
пим към Бога, защото Той ни слуша, когато 
Го молим за нещо, което е по волята Му. 
Щом знаем, че Бог ни слуша, за каквото и да Го 
помолим, знаем, че получаваме това, за което 
сме Го помолили.”            (Ев. на Йоан 5:13-15)

● Да са с вяра
“Ако пък на някого липсва мъдрост, да 

поиска от Бога, Който щедро дава на всички 
и никого не порицава, и Той ще му я даде. Но 
тя трябва да се поиска с вяра, без всякакви 
съмнения, защото който се съмнява, е като 
морска вълна, подхвърляна и блъскана от вятъ-
ра. Такъв човек се двоуми и в действията си е 
колеблив, затова да не се надява, че ще получи 
нещо от Господа.”            (Посл. на Яков 1:5-8)

“Иисус отговори: Вярвайте в Бога. Исти-
на ви казвам: ако заповядате на тази планина: 
Стани и скочи в морето!, без да допускате в 
сърцето си никакво съмнение и вярвате, че 
каквото казвате, ще се сбъдне, то ще бъде из-
пълнено за вас. Затова ви казвам: вярвайте, 
че всичко, което поискате в молитвите си, 
сте го получили - и то ще бъде ваше.”

(Ев. според Марк 11:22-24)
● В единство
“Истина ви казвам: каквото вържете на зе-

мята, ще бъде вързано и в небето; и каквото 
развържете на земята, ще бъде развързано и 
в небето. Казвам ви също, че ако двама от вас 
са единодушни за това, за което се молят, то 
Моят Баща в небесата ще го изпълни. Защото 
ако двама или трима са се събрали в Мое име, 
Аз съм там с тях.”              (Ев. Матей 18:18-20)

3. Какво е значението на молитвата в 
живота на християнина

● Тя ни помага да сме будни, а не зас-
пали духовно 

“Стойте будни и се молете да не бъдете из-
кушени. Духът ви иска да извърши това, което 
е правилно, но тялото ви е слабо.“

(Ев. Марк 14:38)
● Дава ни духовен заряд
“Винаги се радвайте. Непрестанно се мо-

лете. За всичко благодарете, защото това е Бо-
жията воля за вас в Христос Иисус. Не угасяйте 
Духа.”                                  (I Солунци 5:16-19)

● Молитвата ни приготвя да сме готови 
да посрещнем Христос

“И така, бдете! Защото не знаете нито деня, 
нито часа, (в който Човешкият Син ще дойде).” 

“А за годините и времената, братя, няма 
нужда да ви пиша, защото вие добре знаете, че 
Господният Ден ще дойде както крадец нощем. 
И така, да не спим както другите, а да бъдем 
будни и трезви. Винаги се радвайте. За всичко 
благодарете, защото това е Божията воля за 
вас в Христос Иисус. Не угасяйте Духа.”

П-р Емануил Тотев
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АБОНИРАЙТЕ СЕ!

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!
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Излекуването на болното дете

Страшно многолюдно е по 
пътищата на страната. Мъже, 
жени, деца вървят и говорят 
за Иисуса. Иисус заедно със 
Своите ученици също се дви-
жел между хората. Той бил на 
празника Пасха в Йерусалим и 
сега се връщал в Галилея. След 
известно време Иисус, заедно 
с учениците Си, приближил към 
град Кана. Ти си спомняш на-
вярно, че в този град Иисус на-
прави първото си чудо. Хората, 
които вървели с Него, знаели, 
че в Кана Галилейска Той е пре-
върнал водата във вино. Те се 
надявали, че Иисус ще направи 
ново чудо в този град. Те виде-
ли как в Йерусалим Иисус из-
гонил търговците от храма, как 
прекатурил масата, на която се 
обменяли парите. Сега хората искали да видят 
какво ще стори Иисус.

В това време към Иисус приближил един 
много тъжен човек. Той бил военачалник. Ид-
вал от далечния Капернаум. Облечен бил в 
много хубави дрехи на богаташ. Служел в дво-
ра на цар Ирод. "Господи - помолил този човек 
Иисуса, - ела, моля те, с мен. Моят син е на 
смъртно легло. Излекувай сина ми, не позволя-
вай детето да умре.“ Иисус внимателно изслу-
шал човека от Капернаум. Но не искал да отиде 
с него. Не било нужно да ходи в Капернаум, за 

да излекува детето. Иисус е Божи Син и Той 
сам е също Бог, Той може да прави всичко!

"Върви си вкъщи - отговорил Иисус - тво-
ят син е здрав.“ Не му ли се счуло на бащата? 
Нима неговият син наистина е здрав?

Но Иисус казал това, а военачалникът Му 
повярвал. "Нима неговият син наистина е оз-
дравял? - питали се един друг хората. - Нима 
това е истина?“ Бащата бързо тръгнал обратно, 
към Капернаум. Щастлив вървял той по пътя: 
нали скоро ще прегърне сина си, който е оз-
дравял! Човекът не разбирал как Иисус е успял 

да излекува детето. Но Иисус е 
Бог, Той е нашият Спасител.

През целия път военачалникът 
не спрял да си почине. Той много 
бързал. Изведнъж видял насреща 
си хора. Познал ги - били неговите 
слуги. Щом го зърнали, те радост-
но завикали: "Твоят син е жив и 
здрав!“ "Кога му стана по-добре, 
кога оздравя?“ - попитал воена-
чалникът слугите си. "Вчера през 
деня“ - отговорили те. Това станало 
в онзи час, когато военачалникът 
говорил с Иисуса. И сега той още 
по-силно повярвал в Иисус.

Край къщата щастливият баща 
видял своето дете. Момчето из-
тичало при него и го прегърнало. 
То било съвсем здраво - силно и 
розово, сякаш никога не е боле-
дувало.

Вкъщи военачалникът разказал на жена 
си и на всички свои приятели как отишъл при 
Иисус и как Иисус не тръгнал с него за Ка-
пернаум, а само казал: "Върви си, синът ти 
е здрав!“ Това се случило предния ден, по 
същото време, когато момчето оздравяло. 
"Иисус е Божий Син - казал военачалникът на 
жена си, на децата си и на слугите. - Той е на-
шият Спасител, ние трябва да Му вярваме и да 
Го обичаме. Той ще направи всички ни щастли-
ви. Вярвайте! Той излекува сина ми.“ И всички 
повярвали в Иисуса.


